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Olennainen osa Planin työtä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia keskustella yhdessä heidän elämäänsä 
vaikuttavista ongelmista ja tämän jälkeen varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
lapset mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän yhdessä lasten kanssa tehdyn raportin tarkoitus on antaa 

yleiskuva siitä, millaisista ongelmista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä.

Katastrofinkin jälkeen 
meillä on unelmia

Hyvä kummi,
Terveisiä Kiinasta! Olemme lastenryhmän jäseniä Xixiangin 
ohjelma-alueella sijaitsevasta yhteisöstä. Plan tuki meitä perus-
tamaan ryhmämme ja tukee myös sen toimintaa. 

Lastenryhmässä voimme tuoda esiin mielipiteitämme ja 
ajatuksiamme haluamallamme tavalla, kuten esimerkiksi piirtä-
mällä tai tekemällä näytelmiä ja lauluja. Lastenryhmän toiminta 
antaa meille mahdollisuuden esittää alueemme ongelmia 
omasta näkökulmastamme. Näin aikuiset ymmärtävät meitä 
paremmin ja kiinnittävät mielipiteisiimme enemmän huomiota. 

Nyt on toukokuu, ja tämä toukokuu on erilainen kuin aiem-
mat toukokuut, sillä viime vuonna 12.5.2008 jouduimme koke-
maan kauhean katastrofin, Sichuanin maanjäristyksen.  Siitä on 
kulunut vuosi, emmekä ole unohtaneet sen kauheita seurauk-
sia. Haluamme kertoa siitä, mitä jouduimme kokemaan.

Ajattelemme maanjäristystä armottomana ja kauhistuttava-
na ”henkilönä”, joka tarttui lukemattomien ihmisten elämään 
aiheuttaen monien kuoleman. Vuoden 2008 toukokuun 12. 
päivän iltapäivällä talot alkoivat yhtäkkiä täristä, mikä järkytti 
kaikkia. Kuulimme vain opettajamme huutavan ”Maanjäristys, 
juoskaa”. 

Opettajat evakuoivat meidät leikkikentälle. Olimme niin 
peloissamme, että suurin osa meistä itki. Opettajat sanoivat 
meille: ”Älkää pelätkö, maanjäristys on kohta ohi, ja me suoje-
lemme teitä kaikkia.” 

Järistys teki moniin koulumme rakennuksiin halkeamia, ja 
jotkut seinät vaurioituivat pahasti. Putoavat tiilet puolestaan 
rikkoivat tuoleja ja pöytiä, emmekä enää voineet pitää kou-
lutunteja luokissa. Maanjäristys vahingoitti myös kotejamme: 
kaikkialla seinissä oli halkeamia. Myös maassa oli pelottavia 
kuoppia.  

Meistä tuli kodittomia, ja meidän piti nukkua ulkona tai 
muuttaa sukulaisten luokse. Tuona vaikeana aikana Plan toi 
meille telttoja, joissa majoituimme väliaikaisesti. Television ja 
muiden tiedotusvälineiden kautta olemme kuulleet, että tässä 
maanjäristyksessä kuoli monia lapsia ja joillakin alueilla koulut 

tuhoutuivat täysin. Jotkut ovat onnekseen elossa, kun taas 
toiset ovat poissa – niin kamala maanjäristys on! 

Kuulimme tiedotusvälineistä myös, että monet ikäisemme 
tai jopa meitä nuoremmat lapset toimivat äärimmäisen urhe-
asti tämän katastrofin aikana. Eräs pieni tyttö joutui putoavien 
tiilien alle, mutta hänet löysi samasta rakennuksesta ulos 
juoksemassa ollut nuori poika, joka epäröimättä tarttui tyttöön 
ja kiirehti pois romahtavasta talosta. Tämä maanjäristys riisti 
monen lapsen elämän, mikä tekee meidät todella surullisiksi. 
Toimimme kuitenkin koko ajan tiiviimmin yhdessä ja arvostam-
me sitä elämää, mikä meillä on.  

Planin tuella saimme koulutusta maanjäristyksen varalle. 
Opimme sekä suojaamaan itseämme että auttamaan toisia. 

Koulu järjesti meille myös evakuointiharjoituksen. Näistä 
koulutuksista ja harjoituksista saimme käytännön valmiuksia 
itsemme suojaamiseen ja muiden auttamiseen katastrofitilan-
teissa. Ymmärsimme myös, että katastrofin sattuessa kaikkein 
tärkeintä on pysyä rauhallisena, toimia järjestelmällisesti ja 
noudattaa ohjeita. 

Maanjäristyksen jälkeen monet luokkatovereistamme ovat 
saaneet uusia tulevaisuuden toiveammatteja.

”Maanjäristys on armoton. Haluan olla vanhempana sai-
raanhoitaja ja aion yrittää parhaani mukaan pelastaa loukkaan-

Lapset oppivat suojautumaan maanjäristykseltä.
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tuneita ihmisiä. En halua, että kukaan joutuu eroon sukulaisis-
taan ja ystävistään”, sanoo 12-vuotias Li.

”Pienempänä nautin leikkipalikoilla rakentamisesta. Näin 
televisiossa, kuinka kokonainen maakunta raunioitui sekunneis-
sa tässä katastrofissa ja monet lapset hautautuivat raunioihin. 
Olin todella surullinen kuullessani asiasta. Aikuisena rakennan 
taloja, jotka eivät koskaan romahda maanjäristyksissä. Silloin 
ihmisten ei tarvitse pelätä maanjäristyksissä, eikä kukaan 
hautaudu raunioihin vaan kaikki pysyvät turvassa”, sanoo 
12-vuotias Jie.

Lastenryhmämme päätti Planin työntekijöiden tuella 
muistaa tätä katastrofia piirtämällä piirustuksia, joiden aiheena 

oli ”kylämme 20 vuoden jälkeen”. Kerroimme myös maanjäris-
tyksen aikana tapahtuneista asioista sekä esitimme Maanjäris-
tyksen pienet sankarit -näytelmän, joka liikutti monia ihmisiä. 
Samalla halusimme välittää kaikille ystävillemme seuraavan 
viestin: 

Älkää murehtiko, älkää pelätkö, älkääkä koskaan luovuttako! 
Katastrofinkin jälkeen on unelmia. Kylistämme tulee entistä 
kauniimpia ja me lapset olemme tuikkivia tähtiä, jotka valaise-
vat tulevaisuuden!

Planin henkilökunta muokkasi ja viimeisteli tämän rapor-
tin.

”Kylissämme on tulevaisuudessa paljon puutarhoja ja rakennuksia, ja kaikki 
perheet elävät onnellista elämää”, sanoo viidesluokkalainen Zhou.

Lapsia paloharjoituksessa.


